

Radny Rady Miasta
Miroslaw Rawa

46

.....
(nazwisko i imię)

INTERPELACJA

zgłoszona na sesji Rady Miasta nr

Panie Prezydencie, w naszym mieście jak wielu miastach Polski występuje stały wstydlivy problem zalegania odchodów zwierzęcych w miejscach publicznych. Pomimo wielu podejmowanych działań trudno jest przełamać niechęć mieszkańców do sprzątania po swoich pupilach. Temat ten jest często podnoszony przez mieszkańców miasta, zwłaszcza w obszarach o dużej gęstości zamieszkiwania posiadających niewielkie tereny zielone. Ten problem jest szczególnie dotkliwy na Osiedlu Staszica przestrzeni miejskiej bardzo gęsto zabudowanej. Zwracam się do Pana Prezydenta o udzielenie informacji, jakie akty prawne regulują kwestie związane z odpowiedzialnością właścicieli psów. Proszę o ocenę skuteczności tych regulacji a w przypadku krytycznej oceny o zaproponowanie przez odpowiedni wydział rozwiązań bardziej skutecznych. Jednocześnie zwracam się z prośbą o opracowanie programu informacyjnego/edukacyjnego dotyczącego dbałości o czystość w mieście, przedstawiającego zagrożenia dla mieszkańców, w tym dzieci, nieczystościami pozostawionymi przez zwierzęta oraz propagującego właściwe i odpowiedzialne zachowania mieszkańców pozwalające opanować problem nieczystości i umiejętności sprzątania po swoich zwierzętach. Może w tej kwestii partnerem miasta zechce być np. Zakład Utylizacji Odpadów i Straż Miejska czy schronisko dla zwierząt. Plakaty informacyjne, programy i ogłoszenia w lokalnych mediach oraz pogadanki z młodzieżą szkolną, mogą zmienić sposób postrzegania tego problemu i przyczynić się do bardziej rozsądnych postaw właścicieli zwierząt. Akcje uświadamiające, informacyjne i edukacyjne realizowane są w wielu miastach Polski. Wiele miast praktykuje ustawienie w najbardziej zanieczyszczonych obszarach automatów lub stojaków udostępniających zestawy do sprzątania po zwierzętach. Jeżeli jest to możliwe należałoby również wyznaczyć miejsca do załatwiania się zwierząt lub wyznaczyć ogrodzone wybiegi do załatwiania się zwierząt sprzątane przez służby miejskie, jak w Holandii. Panie Prezydencie zmiany w naszej obyczajowości zachodzą wolno proponuje więc jak to zrobiono w Elku zakupić lub zlecić sprzątanie odchodów zwierzęcych automatem do tego przeznaczonym. „W Elku mają odkurzacz do psich



Już jeździ, już zbiera. W Elku przy promenadzie, w parkach i na osiedlach możemy spotkać specjalny odkurzacz do zbierania nieczystości po psach. Urząd miasta wydał na urządzenie prawie 50 tys. złotych.

Miasto miało już dość zabrudzonych trawników w mieście i postanowiło zainwestować w odkurzacz, który ma za zadanie zbieranie nieczystości. Jest to quad, wyposażony w specjalne urządzenie spalinowe zbierające

odchody po psach. - Maszyna jeździ w miejscach gdzie jest najwięcej zieleni, bo tam też niestety jest najwięcej nieczystości pozostawianych przez psy - mówi _____ prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. -Nasze społeczeństwo niestety nie dorosło jeszcze do tego by sprzątać po swoich pupilkach. Dlatego maszyna była bardzo potrzebna i świetnie się sprawdza.- Jeżdżę nim od poniedziałku do piątku - mówi _____ - Jest bardzo dużo pracy, przy sprzątaniu miasta. Dziennie pokonuje około 25 km.



Panie Prezydencie są też inne tańsze urządzenia do sprzątanía zwierzęcych odchodów.

Na ulicach Konina nareszcie pojawiły się odkurzacze do psich kup. Trzy specjalne urządzenia zbierające zwierzęce odchody można zobaczyć już w nowej części miasta.



Sopot. Automat na psie kupy, wydaje worki, konieczne jest też ustawienie pojemników.



Konferencja prasowa poświęcona akcji Gminy Gdańsk i Straży Miejskiej "Pupil - czyli posprzątaj po swoim psie". Gdańsk, Urząd Miejski.

Na ulicach Szczecinka ponownie pojawiły się pojemniki z torebkami na psie odchody. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej testuje na razie urządzenie i sprawdza, czy przez ostatnie lata mieszkańcy zmienili swoje przyzwyczajenia.

Pojemników jest na razie tylko 25 i pojawiły się jedynie w centrum Szczecinka. – Tam, gdzie zauważyliśmy, że problem psich odchodów jest szczególnie dotkliwy – precyzuje



wiceprezes szczecineckiego PGK. – Do tego na razie kupiliśmy tysiąc papierowych torebek i na bieżąco uzupełniamy nimi pojemniki. W środku są tekturowe łopatki, którymi można zgarnąć to, co pies zostawił na ulicy. PGK nie ukrywa, że to pewien eksperyment i – jeżeli się sprawdzi – kupi więcej tego typu urządzeń i zamontuje w całym mieście.

- Powinny być specjalne kosze tylko na odchody, choć oczywiście lepiej wyrzucić taką torebkę do zwykłego kosza niż miałoby w to wdepnąć dziecko – uważa szef sanepidu dr

który napisał nawet pisma do PGK i ratusza, co robią z tym problemem. Policzył bowiem, że w Szczecinku jest 3600 zarejestrowanych psów, z których wszystkie codziennie zostawiają średnio po 200 gramów odchodów. – Rocznie to już grubo ponad 700 ton, a to już jest problem sanitarny, bo w odchodach są drobnoustroje i pasożyty – dodaje. Zdaniem trzeba działać na kilku frontach: edukować, karać i sprzątać. **Mówi szefowa schroniska dla bezdomnych zwierząt w Szczecinku: - Może warto skorzystać z rozwiązań holenderskich – podpowiada. – Mają**

wydzielone, ogrodzone miejsca, gdzie psy mogą biegać bezkarnie luzem i tam się załatwiać. Wybiegi sprzątają służby miejskie. Za puszczenie psa bez smyczy w miejscu publicznym nakładane są wysokie kary jak również za niesprzątanie psich kup. Najpierw trzeba jednak zmienić mentalność ludzką, że zwierzę nie jest rzeczą a posiadanie psa, oprócz przyjemności, to przede wszystkim obowiązek.

Dlaczego warto sprzątać ?

- - Psie odchody to zagrożenie epidemiologiczne - znajdują się w nich drobnoustroje, będące przyczyną chorób pasożytniczych i zakaźnych.
- W miejscach, gdzie wyprowadzamy zwierzęta, bardzo często bawią się dzieci.
- - Psie odchody to rażący i nieestetyczny element miejskiego krajobrazu.
- - Jeśli tego nie zrobisz, możesz dostać nawet 500 zł mandatu.
- - Ponieważ tak wypada i powinno to stanowić element naszej kultury osobistej.

Panie Prezydencie wiem, że to trudny temat i taki mało medialny ale warto i trzeba próbować go rozwiązać. Proszę o skierowanie mojej interpelacji do odpowiedniego wydziału. Proszę o potraktowanie tych spraw poważnie. Jakość życia w naszym mieście zależy od wielkich i małych spraw. Zmniejszenie zanieczyszczenia miasta na pewno sprawi, że będziemy wszyscy czuli się lepiej. Proszę o podjęcie skutecznych działań zmierzających do rozwiązania tego problemu. Wiele miast polskich podejmuje takie działania. Nawet częściowe zmniejszenie zanieczyszczenia miasta odchodami warte jest podejmowania działań przez służby miejskie.

Mikołaj Kawa

(podpis)

.....
Termin odpowiedzi
na interpelację upływa dnia



**PREZYDENT MIASTA
GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

BEM

41-

WGK.XIII-0057/16/2011

Gorzów Wlkp., 26.04.2011 r.

**Pan
Miroslaw Rawa
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wlkp.**

W związku z gromadzeniem informacji dotyczących zagadnień poruszanych w Pana interpelacji w sprawie obowiązków właścicieli psów oraz utrzymania czystości w zakresie zanieczyszczeń po zwierzętach, uprzejmie informuję, że odpowiedź na interpelację zgłoszoną w dniu 15.04.2011 r. zostanie udzielona w terminie późniejszym.

Z poważaniem

Tadeusz Jędrzejczak



Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. a/a



Gorzów Wlkp., 27.05.2011 r.

WGK.XIII-0057/16.03/2011

**Pan
Miroslaw Rawa
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wlkp.**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną dnia 15.04.2011 r. w sprawie obowiązków właścicieli psów oraz utrzymania czystości w zakresie zanieczyszczeń po zwierzętach, uprzejmie informuję, co następuje.

1. Podstawowymi aktami prawnymi regulującymi obowiązki właścicieli psów są ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 Nr 132 poz. 622) art. 3 ust. 2 pkt.4 oraz lokalnie uchwała nr 770/LXVII/2006 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 22 lutego 2006 r. w sprawie regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie miasta Gorzowa Wlkp. § 64.1 pkt. 6.

Regulamin określa, że właściciele psów są zobligowani do usuwania spowodowanych przez zwierzęta zanieczyszczeń na klatkach schodowych, w pomieszczeniach budynku służących do wspólnego użytku, a także na terenach użytku publicznego, takich jak ulice, chodniki, parki, skwery, zieleńce itp., z wyłączeniem terenów określonych w ust. 2 pkt.11 uchwały, gdzie mogą biegać swobodnie, czyli park Czechówek, las Wieprzycki, błonia nad kanałem Ulgi. Za niestosowanie się do wyżej przytoczonych przepisów Strażnik Miejski może nałożyć mandat karny w kwocie 20-500 zł.

W pierwszym kwartale br. zastosowano 90 takich środków oddziaływania prawnego w stosunku do mieszkańców Gorzowa.

2. Obsługa miejskich terenów zieleni zlecana jest przez Urząd Miasta w drodze przetargów. Miasto nie zakupuje zatem sprzętu i urządzeń do realizacji usług objętych umową przez firmy zewnętrzne.

W przypadku organizowania kolejnych przetargów na utrzymanie czystości terenów miejskich, jeśli środki finansowe zabezpieczone w budżecie Wydziału Gospodarki Komunalnej to umożliwią, być może postawiony zostanie warunek potencjalnym oferentom, konieczności dysponowania urządzeniem do usuwania psich odchodów.

Z uwagi na wysoki koszt takiej usługi Urząd nie ma możliwości, w ramach realizowanych umów, zlecać bieżącego sprzątania psich odchodów w zakresie terenów objętych stałym utrzymaniem.

Ponadto informuję, że w latach 2006 - 2009 zakupiono 72 kosze na psie odchody o poj. 35 l. Jednak ze względu na akty wandalizmu z każdym rokiem pozostaje coraz mniej sprawnych lub nadających się do remontu przedmiotowych koszy.

3. Od 2006 r. pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej UM oraz Straż Miejska rozpoczęli akcje uświadamiania mieszkańców Gorzowa w ww. zakresie. Zorganizowano konkurs „Mój pies i czysty Gorzów”, który miał cel edukacyjny i przypominał dzieciom i młodzieży o podstawowych, prawidłowych zachowaniach w relacjach pies – człowiek. Uczestnicy konkursu mieli za zadania podzielić się swoimi pomysłami dotyczącymi tego jak zachęcić właścicieli psów do sprzątania po swoich pupilach za pomocą animacji, happeningów, prac plastycznych, wierszy, piosenek. Happeningi organizowano w miejscach publicznych, w centrum miasta oraz na osiedlach. W 2008 r. przeprowadzono podobne działania. W ramach programu „Posprzątaj po swoim psie” odbył się konkurs na najlepszy plakat promujący sprzątanie po psie. Zwycięski plakat jest wykorzystywany do promowania odpowiedzialnych zachowań właścicieli zwierząt i jest rozwieszony w wielu publicznych miejscach na terenie miasta. Do akcji przyłączyli się również wolontariusze Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, którzy podczas służb strażników rozdawali ulotki z przepisami dot. sankcji za nie posprzątanie po psie. Na terenie miasta rozdano ponad 3 tysiące torebek papierowych, a strażnicy prowadzili liczne pogadanki w szkołach, gimnazjach oraz przedszkolach.

Kolejnym krokiem będzie nagranie reportażu telewizyjnego przy udziale znanego trenera i behawiorysty zwierzęcego Pana Jacka Bruzdewicza, który zaprezentuje w jaki sposób nauczyć psa załatwiania swoich potrzeb w jedno określone miejsce.

Prowadzone są również konsultacje ze spółdzielniami mieszkaniowymi, w celu wyznaczenia na osiedlach toalet dla psów, co znacznie ograniczy zjawisko zabrudzenia trawników.

PREZYDENT MIASTA

Tadeusz Jędrzejczak

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. a/a